



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2022 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge bank"
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты:*	info@tengebank.uz
	Официальный веб-сайт:*	www.tengebank.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 18.05.2019 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2022 года

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	296 597 960	100 877 493	195 720 467
2	К получению из ЦБРУ	841 391 242	568 667 396	272 723 846
3	К получению из других банков, чистые	184 741 326	282 736	184 458 590
3.1.	К получению из других банков, брутто	190 098 371	282 736	189 815 635
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	5 357 045	0	5 357 045
4	Счета купли и продажи, чистые	315 178 926	315 178 926	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	320 000 000	320 000 000	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-4 821 074	-4 821 074	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Расходы по инвестициям, дисконт и премия	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	1 683 930 037	918 079 064	765 850 973
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	1 739 241 638	919 081 080	820 160 558
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	55 311 601	1 002 016	54 309 585
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	119 631 805	119 631 805	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы, чистые	21 805 847	12 205 588	9 600 259
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	23 465 445	11 367 614	12 097 831
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	905 664	905 664	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	2 565 262	67 690	2 497 572
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных по кредитам, лизингу и факторингу, чистые	16 343 321	16 343 321	0
13.1.	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу классифицированным по кредитам, лизингу и факторингу, брутто	14 849 239	14 849 239	0
13.2.	Резервы по прочим активам, классифицируемым по кредитам, лизингу и факторингу, брутто	1 363 202	1 363 202	0
13.3.	Резервы по процентам по стандартным активам и по прочим активам, брутто	130 880	130 880	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам, лизингу и факторингу, брутто	0	0	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	63 598 458	58 776 943	4 821 515
14.1.	Другие активы, брутто	63 598 458	58 776 943	4 821 515
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	3 510 532 280	2 077 356 630	1 433 175 650
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			

	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	272 130 347	221 819 750	50 310 597
17.	Срочные депозиты	602 264 640	602 264 640	0
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	1 359 564 780	85 567	1 359 479 213
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	24 768 721	6 766 452	18 002 269
25.	Начисленные налоги к оплате	318 418	318 418	0
26.	Клиринговые транзакции	0	0	0
27.	Резервы по внебалансовым стандартным активам	36	36	0
28.	Другие обязательства	16 120 218	12 963 238	3 156 980
29.	Итого обязательств	2 275 167 160	844 218 101	1 430 949 059
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29.	Уставный капитал	1 149 000 000	1 149 000 000	0
29.1.	Акции - Обыкновенные	1 149 000 000	1 149 000 000	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал.	0	0	0
31.1.	Резервный фонд общего назначения	0	0	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	0	0	0
32.	Нераспределенная прибыль	86 365 120	86 365 120	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	15 639 829	15 639 829	0
33.	Итого собственного капитала	1 235 365 120	1 235 365 120	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	3 510 532 280	2 079 583 221	1 430 949 059



Подпись Заместителя Председателя Правления:

Имашева Б.П.

Подпись Главного Бухгалтера:

Касенова М.Н.

Подпись исполнителя:

Ибрагимов Ш.У.



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 2-го квартала 2022 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	29 316 759	29 316 759	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	10 553 798	10 553 798	0
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	16 943 706	16 943 706	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым	134 626 628	134 626 628	0
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	90 967	90 967	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	Итого процентных доходов	191 531 858	191 531 858	0
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	1 049 939	1 049 939	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	38 763 151	38 763 151	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 750 510	17 750 510	0
д.	Итого процентных расходов по депозитам	57 563 600	57 563 600	0
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующ	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	0	0	0
и.	Итого процентных расходов по займам	0	0	0
л.	Итого процентных расходов	57 563 600	57 563 600	0
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	133 968 258	133 968 258	0
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	74 439 848	74 439 848	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	1 363 202	1 363 202	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	7 757 411	7 757 411	0
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	50 407 797	50 407 797	0
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	10 183 951	10 183 951	0
б.	Прибыль в иностранной валюте	52 472 304	52 472 304	0
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	3 179 299	3 179 299	0
	в том числе	0	0	0
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по актив	673 764	673 764	0
д2.	Возврат списанных кредитов	0	0	0
е.	Итого беспроцентных доходов	65 835 554	65 835 554	0
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	5 429 865	5 429 865	0

б.	Убытки в иностранной валюте	22 537 745	22 537 745	0
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	523 720	523 720	0
е.	Итого беспроцентных расходов	28 491 330	28 491 330	0
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	87 752 021	87 752 021	0
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	35 269 948	35 269 948	0
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	3 900 008	3 900 008	0
б.	Аренда и содержание	12 317 517	12 317 517	0
в.	Командировочные и транспортные расходы	433 821	433 821	0
г.	Административные расходы	3 759 877	3 759 877	0
д.	Репрезентация и благотворительность	2 403 424	2 403 424	0
е.	Расходы на износ	7 891 740	7 891 740	0
ж.	Страхование	971 993	971 993	0
з.	Налоги	656 575	656 575	0
и.	Штрафы и пеня	4 820	4 820	0
к.	Другие операционные расходы	3 113 203	3 113 203	0
л.	Итого операционных расходов	66 822 918	66 822 918	0
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ П	20 929 103	20 929 103	0
а.	Оценка налога на прибыль	5 289 274	5 289 274	0
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	15 639 829	15 639 829	0
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	15 639 829	15 639 829	0

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

Подпись исполнителя:




Имашева Б.П.

Касенова М.Н.

Ибрагимов Ш.У.